
 

  
 

   
COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL 

CIR - SERRA CATARINENSE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES 

Praça Leoberto Leal, nº 20 - CEP: 88501-310 - Contato: (049) 32517658 / 998331050 

E-mail:  gabinete@saudelages.sc.gov.br 

 

 ESTADO DE SANTA CATARINA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COLEGIADO DE GESTÃO REGIONAL DA SERRA CATARINENSE 

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL  

 CIR - SERRA CATARINENSE 

 

 

  

DELIBERAÇÃO Nº 14/CIR SERRA CATARINENSE/2023 
 
 

 

 A COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL - CIR SERRA CATARINENSE, COM BASE NAS 

SUAS COMPETÊNCIAS REGIMENTAIS E NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, EM REUNIÃO 

ORDINÁRIA DO DIA 27 DE ABRIL DE 2023, NO HORÁRIO DAS 13H30M, NO MUNICÍPIO DE 

LAGES, NO ORION PARQUE; 

 

RESOLVE: 

 

APROVAR “AD REFERENDUM” A MUDANÇA NOS DITAMES DA DELIBERAÇÃO Nº 06/CIR SERRA 

CATARINENSE/2023. 

 

APROVAR “AD REFERENDUM” A MUDANÇA NOS DITAMES DA DELIBERAÇÃO Nº 09/CIR SERRA 

CATARINENSE/2023. 

 

AS QUAIS TRATAVAM DE PROPOSTA APRESENTADA PELO HOSPITAL SANTA CLARA VISANDO A 

CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MESMO COM O FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE (SES/SC). 

 

PORTANTO SEGUE A “RETIFICAÇÃO” DA TABELA DE ESPECIALIDADE E QUANTITATIVO DAS 

CIRURGIAS OFERTADAS:   

 

 

TIPO 

 

QUANTIDADE MENSAL 
 

HERNIOPLASTIA INCISIONAL  02 

HERNIOPLASTIA EPIGÁSTRICA 02 

HERNIOPLASTIA INGUINAL 02 

HERNIOPLASTIA INGUINAL/CRURAL 02 

HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE 02 

HERNIOPLASTIA UMBILICAL 02 

COLECISTECTOMIA 12 

VASECTOMIA 10 

 
  LAGES, 05 DE MAIO DE 2023.  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  

MELIANA GÓSS SCHLICHTING  
COORDENADORA DA CIR SERRA CATARINENSE. 

mailto:gabinete@saudelages.sc.gov.br



		2023-05-08T11:31:43-0300




